

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: "Воронежский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единица)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	84	84	0	76	8	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	91	91	0	83	8	0	0	0	0
из них женщин	70	70	0	69	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Лыжные палочки, обследование (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
"Воронежский" 36																								
1	Главный инженер 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-управленческий отдел 36																								
2	Секретарь управляющего 36 (Секретарь руководителя)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Управляющий филиалом 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Юрисконсульт 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия 36																								

5А	Бухгалтер 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А (5А)	Бухгалтер 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Бухгалтер по оплате труда 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Бухгалтер-кассир 36 (Бухгалтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный бухгалтер 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Заместитель главного бухгалтера 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Вспомогательная группа 36																								
10А	Уборщик производственных и служебных помещений 36 (Уборщик производственных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1А (10А)	Уборщик производственных и служебных помещений 36 (Уборщик производственных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-2А (10А)	Уборщик производственных и служебных помещений 36 (Уборщик производственных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-3А (10А)	Уборщик производственных и служебных помещений 36 (Уборщик производственных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-4А (10А)	Уборщик производственных и служебных помещений 36 (Уборщик производственных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Уборщик территорий 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Медицинское отделение 36																								
12	Заведующий отделением 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет
13	Инструктор ЛФК 36 (Инструктор по лечебной физкультуре)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет
14	Медицинская сестра 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет
15	Медицинская сестра по массажу 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет
16	Медицинская сестра по физиотерапии 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет
Механическая группа 36																								
17	Водитель грузового автомобиля 36	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	
18	Водитель легкового автомобиля 36	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	
19	Водитель легкового автомобиля 36	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	
20	Водитель легкового автомобиля 36	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	
21	Слесарь-ремонтник 36	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	
22	Слесарь-ремонтник швейного оборудования 36	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	
23	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 36 (Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	
Ортопедический участок 36																								
24	Затяжчик обуви 5 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	

25	Техник-технолог 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
26	Мастер контрольный 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Мастер участка 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
28	Модельер колодок 4 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Модельер колодок 5 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Модельер ортопедической обуви 5 разряда 36	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31	Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда 36	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Отделочник изделий 36 (Отделочник изделий, полуфабрикатов, материалов)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33	Раскройщик материалов 5 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
34	Сборщик обуви 5 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
35	Фрезеровщик 4 разряда 36 (Фрезеровщик обуви)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел маркетинга и закупок 36																						
36	Заведующий складом 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
37	Инженер-программист 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
38	Продавец непродовольственных товаров 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
39	Специалист в сфере закупок 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Экономист по материально-техническому снабжению 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел обеспечения населения тех. средствами реабилитации 36																						
41А	Врач ортопед-травмотолог 36 (Врач-специалист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А (41А)	Врач ортопед-травмотолог 36 (Врач-специалист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-2А (41А)	Врач ортопед-травмотолог 36 (Врач-специалист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Заведующий отделом 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
43	Заведующий складом 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
44А	Инспектор 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
44-1А (44А)	Инспектор 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
45	Инструктор-методист по лечебной физкультуре 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
47	Старший инспектор 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
48	Техник-протезист 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49А	Техник-протезист 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-1А (49А)	Техник-протезист 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
49-2А (49А)	Техник-протезист 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

49-3А (49А)	Техник-протезист 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Старший техник-протезист 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел 36																					
51	Начальник отдела 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Учетчик 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1А (52А)	Учетчик 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Экономист по планированию 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Протезно-сборочный участок 36																					
54	Маляр 3 разряда 36	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет
55	Мастер участка 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Механик протезно-ортопедических изделий 4 разряда 36	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
57А	Механик протезно-ортопедических изделий 5 разряда 36	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Механик протезно-ортопедических изделий 5 разряда 36	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
58	Механик протезно-ортопедических изделий 5 разряда 36	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
59	Механик протезно-ортопедических изделий 6 разряда 36	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
60	Раскройщик материалов 3 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Швея 3 разряда 36	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Шорник по изготовлению и отделке протезно-ортопедических изделий 4 разряда 36	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стационар сложного протезирования 36																					
63	Заведующий складом 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Медицинская сестра палатная 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Оператор стиральных машин 36 (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Повар 36	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Санитарка (буфетная) 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Санитарка (палатная) 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Сестра-хозяйка 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Старшая медицинская сестра 36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический центр по ремонту и обслуживанию ТСР 36																					
71	Слесарь-ремонтник 36	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.06.2019

Л

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: "Воронежский" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Ортопедический участок 36					
31. Обувщик по пошиву ортопедической обуви 5 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	Г сбыта	отдел закупок	вып
35. Фрезеровщик 4 разряда 36 (Фрезеровщик обуви)	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	—	— " —	вып
Протезно-сборочный участок 36					
54. Маляр 3 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Г квартал	отдел закупок	вып
56. Механик протезно-ортопедических изделий 4 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	—	— " —	—
57А. Механик протезно-ортопедических изделий 5 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	—	— " —	—
58. Механик протезно-ортопедических изделий 5 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	—	— " —	—
59. Механик протезно-ортопедических изделий 6 разряда 36	Обеспечить работающих сертифицированными средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума	—	— " —	—

Дата составления: 14.06.2019 г.